
Teckenspråkigt arbete i Svenska kyrkan
Nr 5 2024  Tema: Välsignelsen

Händer  
i kyrkan



Händer i kyrkan utges av:  
Svenska kyrkans 13 stifts  
teckenspråkiga arbete

Ansvarig utgivare:  
Anders Leitzinger   
anders.leitzinger@svenskakyrkan.se

 
Omslagsbild:   
En sjuarmad ljusstake lyser i ett fönster.   
Foto: Gustaf Hellsing /Ikon

Bibeltexter:  
Bibel 2000 © Svenska Bibelsällskapet 

Händer i kyrkan ISSN:  
2004-6731

Tryck för följande stift: 
Göteborgs, Härnösands, Karlstads, Skara,  
Strängnäs, Stockholms, Uppsala och Växjö:  
Kuvär-Ett AB / PrintRoom Sweden, Skara 

Nästa nummer:  
Manusstopp: 7/1 2025  
Nr 1 utkommer i mitten av februari 2025 
Material skickas till:  
handerikyrkan@svenskakyrkan.se

Ljuset lyser i 
mörkret

Adventsljusstakarna lyser i fönsterna. Advents- 
stjärnorna glittrar i mörkret. Jag blir glad och  
plötsligt känns höstmörkret inte lika mörkt. Tänk 
att små ljuskällor kan göra sådan skillnad – både 
på mörkret och på humöret. Vi får alla hjälpas åt 
att sprida ljus, värme, gemenskap och hopp här i 
världen. Ingen kan göra allt, men alla kan göra något. 
Tillsammans gör vi skillnad. Tillsammans gör vi  
världen bättre.

Advent betyder ankomst. I kyrkan används den vita 
färgen på första advent – glädjens färg. Men på  
andra, tredje och fjärde advent används den lila  
färgen – samma färg som i fastetiden före påsk. 
Advent är en tid för eftertänksamhet och  
förberedelse. Är det något i mitt liv som behöver 
förändras? 

Vi räknar ner adventssöndagarna och väntar på 
Jesusbarnets ankomst. På julnatten föds Jesus.  
Ett litet hjälplöst barn, som behöver trygghet och 
kärlek, omsorg och mat. Precis som var och en av 
oss. Vi behöver varandra. Vi behöver Guds kärlek 
och omsorg. Gud behöver oss för att sprida ljus  
och hopp i världen.

Jag önskar dig en fridfull advents- och jultid!

Text: Jessica Lindberg 
Foto: Linnea Kesti /Ikon



Workshop om 
bibelöversättning
25-26/1 2025  
i Uppsala

Nu pågår ett översättningsprojekt av Galater-
brevet, flera döva ställer upp som referens- 
personer och kommer att delta denna helg.  
Är Du också intresserad av översättning –  
välkommen att delta. 

Lördag    
13.30 Presentation  
14.00 Hur enkelt att översätta rätt? – tecken-
språk, hebreiska och det svenska språket. 
15.30 Fika  
16.00 Översättnings-övningar. 
Översättningsrådets erfarenheter och lärdo-
mar av detta projekt.  
17.30 Promenad till restaurang.  
18.00 Middag på förbokad restaurang.  

Söndag  
08.30 Framtidens teknik – Avatar… 
10.00 Fika 
10.30 Bibelsällskapets vision. 
11.00 Teckenspråkig gudstjänst med taltolk  
12.00 Lunch 

Medverkande: 
Filip Burman  
Stefan Larsson 
Alice Kloch  
Mikael Sundberg  
Stina Silvetärn  
Anders Göranzon  
med flera.

Kostnad 
Du som är referensperson och sänds av ditt 
stift – ingen kostnad. Kost, logi och resa ingår. 

Anmäl dig senast 2 december till:  
annalena.norrman@svenskakyrkan.se

Du som är intresserad av att delta, men inte 
referensperson – kontakta teckenspråkig  
personal i ditt stift eller projektsekreterare  
annalena.norrman@svenskakyrkan.se

Bildtext: Alice Kloch i inspelningsstudion.
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Välsignelsen  
- ger mod och frid 
En av gudstjänsternas höjdpunkter tycker jag sker 
precis i slutet. Det är välsignelsen. Men vad betyder 
den? Det är ett ord vi inte använder så mycket till 
vardags, men som används mycket i guds- 
tjänsterna. Jag brukar tänka att välsignelsen kan 
delas upp i tre ord: beskydd, samling och sändning.  
 
Beskydd: ”Herren välsigne och bevare dig.” I Bibeln 
finns många olika bilder för vem och hur Gud är. 
En bild säger att Gud är som en hönsmamma som 
skyddar och bevarar sina ungar under sina vingar. 
Där kan de inte utsättas för köld, regnets väta eller 
solens heta strålar. Och de är också skyddade  
undan hökens ögon och rävens käftar. På samma 
sätt vill Gud ge oss beskydd. Det är inget tvång men 
ett erbjudande att få komma under Guds vingar. 
Där kan vi känna oss trygga. 

Samling: ”Herren låter sitt ansikte lysa över dig och 
vare dig nådig.” I dag är det snabbhet som räknas. 
Det ska gå fort att äta så vi åker med bilen genom 
”drive-in” luckor och äter maten i bilen. Filmerna i 
dag har inte de långa scenerna där dialogerna  
bygger upp handlingen. I dag består många filmer 
av snabba klipp och korthuggna dialoger. I välsig-
nelsen sker inget snabbt eller korthugget. I stället 
ser Gud på oss, så där som nyförälskade par ser på 
varandra. Man ser det vackra inuti den andra, man 
ser en glimt av framtiden och man ser med kärlek 
på den andres brister. Så tänker jag att Gud ser 
på oss. Guds ansikte strålar emot oss med kärlek, 

hopp och glädje. Vi som ofta är så splittrade i var-
dagen i tankar och funderingar, i tro och i vårt tvivel. 
Här får vi samla upp oss själva, glömma det som var 
och det som kommer och bara ta emot den kärlek 
som Gud ser på oss med. 

Välsignelsen fortsätter med orden: ”Herren vände 
sitt ansikte till dig och give dig frid.” I samlingen 
ingår att Gud ser på just dig, vänder sitt ansikte till 
just dig. Vi kan inte springa ifrån Gud. Vi är inte en 
folksamling som Gud överblickar utan Gud vänder 
sitt ansikte just till dig, och ser allt det som finns 
inom dig. Inte för att döma oss, inte för att läxa upp 
oss utan för att ge oss frid. Frid till våra tankar,  
böner, tvivel och livsval. 

Sändning: Med friden i mitt hjärta blir jag sedan 
sänd ut i världen. Men vem är det som sänder mig? 
Är det prästen? Kyrkan? Nej, det är i hela  
Treenighetens namn jag blir sänd:  
Fadern – Gud som skapat hela världen,  
Sonen – Gud som gav sitt liv för min skull så att jag 
skulle få leva om än jag dör.  
Heliga Anden – Gud som livgivare, som hela tiden 
genom Anden leder oss, hjälper oss, stöttar och bär 
oss genom livet. 

Med Treenigheten i ryggen kan jag möta både min 
egen oro och världens oro. Jag är inte ensam. Gud 
är med mig.  
Text: Kristina Åkerman

Prästen Sofie Strid tecknar i en gudstjänst i Kärra kyrka. Foto: Kristin Lidell /Ikon 
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24/12: Julafton i Göteborg  
Det finns möjlighet att fira jul tillsammans med Carl 
Johans pastorat. Prästen Sofie och tolken Ebbha 
finns på plats tillsammans med övriga i Carl Johans 
pastorat på julafton. Vi firar i Carl Johans Försam-
lingshem på Carl Johans kyrkoplan 1. Från kl 11.30 
drop-in med glöggmingel och firandet pågår  
kl 12.00-14.00. Tillsammans äter vi klassisk julmat 
och sjunger lite julsånger ihop. Under maten blir det 
lite underhållning. Till kaffet hoppas vi tomten tittar 
förbi. Alla är välkomna, ta med familj, vänner eller 
kom som du är! Du ANMÄLER dig genom Sjöman-
skyrkans reception på telefon/mail eller på plats. 
Priset är 100 kr för vuxen och 50 kr för barn och kan 
betalas via swish eller kontant.  
Mail carljohan.pastorat@svenskakyrkan.se eller 
031-7319200, det går även att anmäla sig till  
prästen Sofie Strid på sofie.strid@svenskakyrkan.
se eller sms 0737738594. Anmälan är bindande. Har 
du inte råd? Kontakta Sofie så tar vi det därifrån. 

26/12: Julgudstjänst i Luleå  
Julgudstjänst kl 11.00 i Mjölkuddskyrkan.  
Efteråt julmat, fika och gemenskap  
i Mjölkuddsgården.

26/12: Annandagjulgudstjänst i Lund 
Annandagjulgudstjänst kl 14.00 i Domkyrkan.  
Eftersits med fika. Anmälan till Lisa på  
sms 0709-10 30 53 senast 19/12.

24/12: Julafton i Örebro 
Julaftonsöppet på Café Nikolai kl 12.00-16.00. På 
julafton serverar Café Nikolai julfika med julgröt, 
skinksmörgås, lussekatter, julgodis och annat som 
hör julen till! Det är ingen anmälan och fikat säljs till 
självkostnadspris. Kl 15.00 visas "Kalle Ankas jul".  
Teckenspråkig resurs finns på plats. 
Obs! Finns ett begränsat antal sittplatser i cafe 
Nikolai. Se hemsidan eller QR-kod för 
mer information. https://www.svenska-
kyrkan.se/orebro/nyheter/julaftonsop-
pet-pa-cafe-nikolai-24/12-kl-12-16 

 

26/12: Mässa i Väskinde 
Annandag jul mässa på teckenspråk kl 13.00  
i Josefs kapell. Kyrkkaffe.

25/12: Julotta i Örebro  
Teckenspråkig julotta kl 9.00 i S:t Nicolai kyrka.  
Därefter kyrkfika 30 kr i Nikolai prästgård.  
Präst Daniel Keber, Diakon Agneta Wisser och  
pedagog Gun Carlzon och ideella medarbetare.

Fira jul   
i kyrkan

Tända ljus längs mittgången i en kyrka. Ljusen har glascylindrar som skyddar ljuslågan. Frammet i kyrkan finns en  
ljusbärare med många tända ljus i en cirkel. Foto: Anders Gustafsson



6

Mission är att vara 
Jesus händer i världen
Svenska kyrkan har i 150 år varit engagerad i inter- 
nationellt arbete. I slutet av 1800-talet bildades 
många missionssällskap i Europa. I Sverige grunda-
des Svenska kyrkans mission den 3 november 1874.  
 
Men vad är mission? Historiskt sett har det handlat 
om hjälpa människor i andra länder. Uppgifterna har 
varierat från att bygga sjukhus i Sydafrika, skolor i 
Indien, katastrofhjälp med mat till svältande eller 
filtar och tält till människor som drabbats av natur-
katastrofer. Under andra tider har missionen inne-
burit en aktiv kamp mot apartheid. Men mission är 
så mycket mer än detta. Uppdraget har genom åren 
förändrats. Från att vara något man gjorde i andra 
länder till att bli en del av kyrkans vardagsliv även 
här i Sverige. 

Varför arbetar kyrkan med mission? Grunden ligger 
i vårt möte med Jesus. Vi vill ge Jesu kärlek vidare 
i både ord och handling. Vi vill vara Jesu händer i 
världen. Precis som Jesus såg både till människ-
ors inre och yttre behov, vill kyrkan också göra det. 
Inre behov kan vara vår längtan efter kärlek, förlå-
telse eller längtan efter Gud. Dessa behov möter 
kyrkan genom gudstjänster, bön och samtal. Yttre 
behov handlar om vad vår kropp behöver för att 
leva till exempel att få mat, sjukvård eller kläder. Vi 
människor behöver få båda behoven uppfyllda för 
att orka leva.

När började kyrkan med mission? I Apostlagärning-
arna, beskrivs det hur församlingarna samlade in 
pengar och andra gåvor till ett socialt arbete. Gåvor 
kunde vara till exempel mat eller kläder. Genom 
pengarna och de övriga gåvorna kunde den kristna 
församlingen hjälpa både församlingar i andra stä-
der och länder, men också se till att ingen person 
i den egna församlingen saknade mat eller kläder. 

Insamlingarna skedde oftast i samband med guds-
tjänsterna. Först ungefär på 1000-talet blev det 
mer vanligt att bara ge pengar i kollekt. Och så gör 
vi än idag. Vi samlar in pengar för att kunna hjälpa 
människor både här i Sverige och på andra platser 
i världen. Det är en kristen solidaritetshandling. Vi 
är alla viktiga och alla är älskade av Gud. Vi är Guds 
händer i världen. 

Ett annat perspektiv av missionen handlar om att 
berätta om och visa på Jesus och Jesu kärlek. Det 
kan vi göra på olika sätt. En del människor åker till 
andra länder som missionärer. Andra är kvar i  
Sverige och missionerar. Att vara missionär är inget 
som man måste vara anställd av kyrkan för att vara. 
Det är en del av vår kristna identitet. Vi vill berätta 
om Jesus och visa på styrkan och gemenskapen i 
kristen tro. Här i Sverige handlar missionen bland 
annat om att  hjälpa människor som flytt från krig 
och svält, att samtala med personer som mår dåligt 
eller är självmordsbenägna, att göra hembesök till 
ensamma och att be för andra människor. 

Att översätta Bibeln till olika språk är också en del 
av kyrkans mission. Kanske är du med i en referens-
grupp för bibelöversättningen till teckenspråk av 
Galaterbrevet? Då är du också en missionär! Du ser 
till att Bibeln får en bra teckenspråkig översättning.

Ordet mission betyder ”sändning eller uppdrag”. 
Varje gudstjänst slutar också med att gudstjänst-
deltagarna sänds ut i världen med Guds välsignelse. 
Ett löfte om att Gud ser just dig, vänder sitt ansikte 
till just dig och ger just dig frid. Vi sänds ut som 
Jesu sändebud. Vi har ett uppdrag, oavsett ålder 
och yrke:  Att vara Guds händer och visa på Guds 
kärlek till de människor som vi möter.   
Text: Kristina Åkerman

Fingrar som håller i en minijordglob. Foto: Magnus Aronson /Ikon
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Minnen och  
gemenskap
Vid årets gemenskapshelg i Växjö stift samlades 
vi i Nykyrka kyrka i Mullsjö – i Skara stift. Vi firade 
gudstjänst tillsammans. Temat för dagen var änglar. 
Prästen Sofia hade tagit med sig många fina små 
änglar. Efter gudstjänsten åkte vi en kort biltur till 
Västerkärr och umgicks hela eftermiddagen i  
Jönköpings dövförenings före detta sommarhem 
Västersol, som nu har blivit café. En kort tipsprome-
nad runt tomten med frågor om dövas historia hann 
vi också med. Det var härligt att få ta del av minnen 
och se hur lokalerna ser ut nu. Mätta och glada åkte 
vi hem och vilade oss inför söndagens träff.

På söndagen träffades vi i Nässjö. Vi inledde med 
fika och andakt. Vår föreläsare Thomas Ljungberg 
från Örebro föreläste om krisberedskap och visade 
hur ett stormkök fungerar. Efter lunchen fick vi alla 
prova att sätta ihop ett stormkök och sedan gick 
vi ut och provade att göra äppelkaka på stormkök. 
Alla hjälptes åt vid de fyra stormköken och Thomas 
visade och förklarade lugnt och pedagogiskt. Alla 
lyckades steka äppelkakor. Vi provsmakade våra 
äppelkakor inomhus och avslutade dagen med att 
titta på översättningen av Galaterbrevet kapitel 1 för 
att lämna våra tankar till översättningsgruppen. 
Text och foto: Jessica Lindberg

Bildtexter: 
Dövföreningens före detta sommarhem Västersol är  
numera café. 
Prästen Sofia Mårtensson Porle ledde gudstjänsten i 
Nykyrka kyrka. Sofia tecknar "Gud". 
Thomas Ljungberg föreläste om krisberedskap.  
Här förklarar han hur ett stormkök fungerar. 
Två av deltagarna håller på att steka äppelkaka på  
stormkök utomhus. 
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Den 4-6 oktober träffades för första gången den 
nya konfirmandgruppen för sitt första läger. 16 kon-
firmander deltog på lägret och vi var ett gediget 
gäng personal och unga ledare i olika åldrar. Språket 
är teckenspråk och konfirmanderna kommer från 
olika stift och möts under tre läger 2024-2025. 
Konfirmation för gruppen äger rum i juni 2025 efter 
avslutat sommarläger i Leksand.

Grupper kom åkandes från Lunds, Stockholms och 
Strängnäs stift till stiftsgården Stjärnholm utanför 
Nyköping. Fredagens fokus var presentation, säker-
hetsgenomgång och att lära känna varandra.  
Andakt och kvällsfika avrundade kvällen. Roligt att 
vara 29 personer på läger tillsammans och där de 
flesta är ungdomar! Våra ideella unga och äldre  
ledare är oerhört viktiga för konfirmandarbetet och 
vi är så glada och tacksamma över att ha deras 
hjälp under denna konfirmandtid.

Lördagen startade med en god frukost och även en 
fin morgonandakt av unga och äldre ledare.  
Dagen fortsatte med information om konfirmations 
innehåll: Vem är jag? Vem är Gud? Sedan gjorde vi 
frälsarkransar. Efter lunch hade vi ett roligt utepass 
med olika lekar som unga och äldre ledare hade 
förberett på ledardagen i september. Lövens olika 
färger och den friska höstluften gjorde oss både 
glada och pigga, vilket var härligt. På eftermiddagen 
lärde vi känna Bibeln mer och använde oss av bland 
annat bibelregister. Därefter började vi att förbere-
da inför söndagens mässa. Före middagen startade 
kvällens skattjakt med olika uppdrag/utmaningar 
vilket var spännande. Denna aktivitet genomfördes 
av våra unga och äldre ledare. Lördagen avrunda-
des med andakt och kvällsfika. 

På söndagen firande vi mässa tillsammans. Några 
förberedde i lokalen, någon tecknade bibeltext,  
andra tecknade psalmer eller bad förbön. Efter 
mässan åt vi lunch innan hemfärden påbörjades. 
Text: Ledningsgruppen präst Emmy Lindgren, präst 
Johan S Wisser, präst Sofie Strid via stiftspedagog 
Gun Carlzon. Foto: stiftsdiakon Agneta Wisser 

Bildtexter: Ljuslykta och en ikon med Jesus på i kapellet 
på stiftsgården Stjärnholm. 
Stiftsgården Stjärnholm utanför Nyköping. 
Tankar om konfaläger i form av en ritad blomma. 
Lägret avslutades med en mässa.

Konfaläger
på   
teckenspråk
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Rätt svar i frågesporten nr 4/24

Grattis till vinnarna!

Hit kan du skänka en gåva:

Dövas Afrika Mission - DAM
postgiro: 42 66 53 – 2
swish:  123 148 56 14 
www.dovasafrikamission.se
fb: Dövas Afrika Mission
 
Barn- och ungdomsjour på teckenspråk - BOUJT
bankgiro: 5505-5487  (NKJT) 
swish: 123 500 58 97 (NKJT)
(ändrat bg och swishnr)
Obs! märk inbetalningen: Gåva BOUJT
www.boujt.se
fb: boujt
NKJT är huvudman för BOUJT:s verksamhet

Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk-NKJT
bankgiro: 5505-5487
swish: 123 500 58 97
www.nkjt.se
fb: NKJT  

Svenska Bibelsällskapet 
postgiro: 90 06 26 -3 
swish: 900 62 63 
Obs! märk gåvan: Bibeln på teckenspråk 
https://www.bibelsällskapet.se
fb: Svenska Bibelsällskapet 
fb: Bibeln på teckenspråk

Information 

1. Temat i förra tidningen var Herrens bön. 

2. ”Pater Noster” betyder Vår Fader. 

3. Martin Luther skrev Lilla och Stora katekesen. 
 
4. Vi tecknar Amen efter bönen.
 
5. Om man bor i region Jönköping kan man få  
besök av vårdteamet för äldre döva.
 
6. Alla landets 13 stift ger ut tidningen Händer i  
kyrkan.
 
7. Knäckepizza, fick döva smaka under utflykten till 
Leksand.
 
8. Liljenäs gård är känd för sin champinjonodling.
 
9. Duvan i diakonens emblem, har en olivkvist i  
näbben.
 
10. Johan S Wissers betraktelse fokuserar på  
andningen. Att andas in och andas ut.

Anders Rydbäck, Borås

Susanne Dahlbäck, Uppsala

Liselotte Frejdig, Karlstad

Anette Eliasson Gomes, Insjön

Carina Albinsson, Tyringe

Brottas du med ångest, ensamhet eller själv-
mordstankar och behöver någon att prata med?  
Jourhavande präst erbjuder akut samtals- och 
krisstöd och är en del av Svenska kyrkans 
själavård. Jourhavande präst lyssnar, och det som 
sägs stannar mellan er. Du kontaktar Jourhavande 
präst via telefon, digitalt brev eller chatt.  
Se hemsidan för mer information:

www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Jourhavande präst



11

Frågesport!

Frågesport nr 5 2024 

Ringa in rätt svar, klipp ur 
talongen eller skriv av den 

eller ta ett foto på den 
och skicka in.  

Lycka till!

 
 1.    1    x  2

 2.    1    x  2

 3.    1    x  2

 4.    1    x  2 

 5.    1    x  2

 6.    1    x  2

 7.    1    x  2

 8.    1    x  2

 9.    1    x  2

 10.  1    x  2

Namn:

Adress:

Du hittar svaren på alla frågor i det här numret av Händer i kyrkan.  
Vi drar fem vinnare bland de som skickar in rätt svar.  
Vinnarna får varsin liten vinst med posten.  
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Händer i kyrkan.  
Skicka in dina svar senast den 7/1 2025 till:  
Åsa Grönberg, Västerås stift, Box 7, 72103 Västerås,  
eller skicka via SMS: 070-378 61 80 eller e-post: asa.gronberg@svenskakyrkan.se

Frågesport nr 5 2024

1. I tidningen finns tips på att göra en ljuslykta med frostat glas. 
Vilken ingrediens behövs? 
1. Socker   X. Kokos   2. Salt

2. Vilken färg används i kyrkan på första advent? 
1. Röd    X. Blå    2. Vit

3. Vilken del av bibeln håller nu på att översättas till tecken-
språk? 
1. Jakobs brev   X. Korinthierbrevet  2. Galaterbrevet

4. Döva i Växjö stift har provat att baka på ett stormkök.  
Vad bakade de?
1. Blåbärspaj   X. Kolbullar   2. Äppelkaka

5. Vad betyder ordet "mission"?
1. Bön och eftertanke
X. Sändning eller uppdrag
2. Vila eller stillhet

6. Vilket tema har tidningen?
1. Förlåtelse   X. Välsignelse   2. Herrens bön

7. Var kan du delta i en teckenspråkig julotta?
1. Örebro   X. Härnösand   2. Växjö

8. Vilket år bildades Svenska kyrkans mission?
1. 1774    X. 1874    2. 1974

9. Vad betyder ordet "advent"?
1. Födelse   X. Lovsång   2. Ankomst

10. Var hålls Dövas dag 2025? 
1. Göteborg   X. Luleå   2. Uppsala
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Minnes- 
gudstjänst  
i Lund
Vi var alla välkomna för att tillsammans dela sorg 
och kärlek vid vår minnesgudstjänst i Lunds  
Domkyrka den 3 november. 

Präst var Kent Wisti. Charlotte Johansson tolkade. 
Vi tände ljus för de som gått bort under året.

Efter minnesgudstjänsten fikade vi tillsammans 
på stiftskansliet. Det kändes fint att inte vara ensam 
i sorgen, att få känna gemenskap och värme. Tack 
till alla som gjorde gudstjänsten och eftersitsen 
möjlig! 

/ Teckenspråkig kyrka i Lunds stift 

Bildtexter:

Några av deltagarna vid minnesgudstjänsten i Lunds 
domkyrka.

Under minnesgudstjänsten tändes fem ljus för personer 
som gått bort under året.

Efter gudstjänsten fortsatte gemenskapen vid fikaborden 
på stiftskansliet.

Foto: Lotti Sjöström
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Till minne

Foto: Johannes Frandsen/Ikon

Peter Lundberg, Köping,  
avled den 29 mars 2024.  
Peter blev 57 år.

Gertrud Björkqvist, Malmö,  
avled den 7 augusti 2024.  
Gertrud blev 86 år.

Roland Andersson, Växjö,  
avled den 8 september 2024.  
Roland blev 85 år.

Malte Hasselkrantz, Djura,  
avled den 14 september 2024.  
Malte blev 76 år.

Anneli Örlegård, Malmö,  
avled den 16 september 2024.  
Anneli blev 62 år.

Siv Hedström, Helsingborg,  
avled den 26 september 2024.  
Siv blev 84 år. 

Per Haag, Skövde,  
avled den 30 september 2024.  
Per blev 72 år.

Nils Olof ”Olle” Sigrén, Visby,  
avled den 5 oktober 2024.  
Olle blev 85 år.

Berit Forsberg, Borås,  
avled den 14 oktober 2024.  
Berit blev 83 år.



14

Med reservation för ändringar 
För aktuell information för ditt stift - se sociala  
medier eller kontakta de teckenspråkiga  
medarbetarna i ditt område, se sid 20-21. 

Vinterns program
Fyra tända adventsljus. Foto: Kristin Lidell /Ikon

Göteborgs stift

Bohusområdet 

Torsdag 5 december i Kungälv 
Andakt och julstämning kl 17.00 i Kastala kyrka. 

Göteborgsområdet

Torsdag 19 december i Kärra  
Gudstjänst & gemenskapsträff kl 11.00 i Kärra kyrka.

Tisdag 24 december Julafton  
Det finns möjlighet att fira jul tillsammans med Carl 
Johans pastorat. Prästen Sofie och tolken Ebbha 
finns på plats tillsammans med övriga i Carl Johans 
pastorat på julafton. Vi firar i Carl Johans Försam-
lingshem på Carl Johans kyrkoplan 1. Från kl 11.30 
drop-in med glöggmingel och firandet pågår 
kl 12.00-14.00. Tillsammans äter vi klassisk julmat 
och sjunger lite julsånger ihop. Under maten blir det 
lite underhållning. Till kaffet hoppas vi tomten tittar 
förbi. Alla är välkomna, ta med familj, vänner eller 
kom som du är! Du ANMÄLER dig genom Sjöman-
skyrkans reception på telefon/mail eller på plats. 
Priset är 100 kr för vuxen och 50 kr för barn och kan 
betalas via swish eller kontant. Mail carljohan.pas-
torat@svenskakyrkan.se eller 031-7319200, det går 
även att anmäla sig till prästen Sofie Strid på sofie.
strid@svenskakyrkan.se eller sms 0737738594. An-
mälan är bindande. Har du inte råd? Kontakta Sofie 
så tar vi det därifrån. 

Tisdagar i Sjömanskyrkan, Amerikag 2, Göteborg 
2/12 Andakt och gemenskapsträff kl 11.00. NKJT  
besöker oss och samtalar kring självmedkänsla

10/12 Andakt och gemenskapsträff kl 11.00

17/12 Andakt och gemenskapsträff kl 11.00

7/1 Andakt och gemenskapsträff kl 11.00.  
Tema Trettondag jul

14/1 Andakt och gemenskapsträff kl 11.00

21/1 Andakt och gemenskapsträff kl 11.00

OBS! Ti 28/1 UTGÅR! Ingen träff. 

4/2 Andakt och gemenskapsträff kl 11.00

11/2 Andakt och gemenskapsträff kl 11.00

8/2 Andakt och gemenskapsträff kl 11.00

Halland

Onsdag 4 december i Varberg  
Andakt och julstämning kl 17.00 i Varberg  
församlingshem, Sveavägen 24.
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Härnösands stift 

Karlstads stift 

Linköpings stift 

Luleå stift 

För information om aktiviteter se Facebooksidan 
”Teckenspråk i Svenska kyrkan, Kramfors pastorat” 
samt utskick per brev.

Fredag 31 januari i Säffle 
Gudstjänst på teckenspråk kl 14.00 i Säffle kyrka. 
Fika. 

Fredag 21 februari i Karlskoga  
Gudstjänst på teckenspråk kl 14.00  
i Österledskyrkan. Fika 

Söndag 1 december i Linköping 
Teckenspråkstolkad gudstjänst på första advent  
kl 11.00 i Ansgarskyrkan.

Södag 12 januari i Linköping  
Teckenspråkstolkad mässa med alla åldrar kl 11.00  
i Ansgarskyrkan. Julgransplundring.

Luleå 

Söndag 8 december i Öjebyn 
Gudstjänst kl 14.00 i Öjeby kyrka. Kyrkkaffe efteråt. 

Torsdag 12 december i Luleå 
Mötesplats teckenspråk kl 13.00-14.30 
i Mjölkuddsgården. Andakt, fika och gemenskap. 

Torsdag 26 december i Luleå  
Julgudstjänst kl 11.00 i Mjölkuddskyrkan. Efteråt jul-
mat, fika och gemenskap i Mjölkuddsgården.

Torsdag 23 januari i Luleå  
Mötesplats teckenspråk kl 13.00-14.30 i Mjölkudds-
gården. Andakt, fika och gemenskap. 

Torsdag 6 februari i Luleå 
Mötesplats teckenspråk kl 13.00-14.30 i Mjölkudds-
gården. Andakt, fika och gemenskap. 

Piteå 

Fredag 6 december i Öjebyn  
Caféträff kl 13.00-15.00 på Kyrkstadscaféet Sankt 
Mary. 

Söndag 8 december i Öjebyn 
Gudstjänst kl 14.00 i Öjeby kyrka. Kyrkkaffe efteråt. 

Torsdag 26 december i Luleå  
Julgudstjänst kl 11.00 i Mjölkuddskyrkan. Efteråt jul-
mat, fika och gemenskap i Mjölkuddsgården.  
Samåkning ordnas. Kontaktperson Anna.

Fredag 24 januari i Öjebyn  
Caféträff kl 13.00-15.00 på Kyrkstadscaféet  
Sankt Mary. 

Söndag 16 februari i Öjebyn   
Gudstjänst kl 14.00 i Öjeby kyrka. Kyrkkaffe efteråt. 

Umeå

Lördag 7 december i Umeå 
Teckenspråkscafé kl 13.00 på bildmuseets café 
Bygden.

Tisdag 10 december i Umeå  
Sittgympa kl 11.30 och soppa kl 12.00  
i Ersbodakyrkan. 

Måndag 18 december i Umeå 
Trivselträffen för vuxendöva med skrivtolk kl 13.00 
på Gamliamuseet.  
 
Tisdag 21 januari i Umeå 
Sittgympa kl 11.30 och soppa kl 12.00  
i Ersbodakyrkan.  
 
Lördag 25 januari i Umeå  
Teckenspråkscafé kl 13.00 på bildmuseets café 
Bygden

Tisdag 4 februari i Umeå 
Mansgruppen kl 18.00 i församlingsgården.  

Stickgrupp i Umeå 
Måndagar varje vecka kl 18.00 i församlingsgården. 
Start 20/1.

Skellefteå

Torsdagar i Morö Backe kyrka 
Café Benjamin kl 11.30-13.30. En mötesplats med 
teckenspråkig diakon/präst på plats. Start v 6, sker 
varje torsdag.

After work i Sankt Olovs församlingsgård 
Kom och avsluta dagen med en måltid tillsammans 
kl 17.00-19.00. Vi avslutar med en gudstjänst.  
Anmälan sker via messengergrupp alt till Katarina. 
Datum: 17/1, 14/2.

Torsdag 28 november i Kristianstad 
Sinnesromässa tema: Gottgörelse. Fika kl 18.30, 
mässa kl 19.00 i Heliga Trefaldighetskyrkan.

Lunds stift 
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Skara stift 

Strängnäs stift 

Stockholms stift 

Tisdag 3 december i Råå 
Lunchandakt med samkväm kl 11.30-13.30  
i Allhelgonakyrkan. Anmäl till Kerstin på sms senast 
26/11: 0761-884242

Torsdag 26 december i Lund 
Annandagjulgudstjänst kl 14.00 i Domkyrkan.  
Eftersits med fika. Anmälan till Lisa på  
sms 0709-10 30 53 senast 19/12.

Tisdag 11 februari i Råå 
Lunchandakt med samkväm kl 11.30-13.30  
i Allhelgonakyrkan. Anmäl till Kerstin på sms senast 
4/2: 0761-884242

Andakter för boende på äldreboende:  
Torsdagar på Dalen i Malmö kl 14.30:  
28/11, 12/12, 30/1, 27/2. 
Fredagar på Gråsparven i Lund kl 14.30:  
15/11 och 13/12 

Söndag 1 december Borås  
Jubileumsgudstjänst kl 17.00 i Hässleholmens kyrka. 
Kaffe.

Tisdag 3 december Trollhättan              
Gudstjänst kl 11.00 i Gräsviken. Lunch och  
eftermiddagskaffe. Kostnad 100 kr. Anmälan senast 
27/11 till Barbro Lilja Brattgård 0709-10 17 66.

Söndag 15 december Skara        
Gudstjänst kl 15.00 i Domkyrkan.  
Fika på Nockes kafé.

Söndag 12 januari Borås       
Gudstjänst kl 11.00 i Hässleholmens kyrka. Kaffe.

Tisdag 14 januari Trollhättan     
Gudstjänst kl 11.15 i Lextorpskyrkan.  
Sopplunch 30 kr.

Söndag 26 januari Skara       
Gudstjänst kl 14.00 i Domkyrkan.  
Fika på Nockes kafé.

Måndag 13 januari i Huddinge  
Gemenskapsträff – andakt och samtal.  
Kl 12.00 – 15.00 i Klockargården, Kommunalvägen 21. 
Vi har även pyssel att erbjuda till er som vill pyssla. 
Ni får ta med eget handarbete också.  
Det finns lättlunch och fika till självkostnadspris.

Måndag 20 januari i Huddinge  
Gemenskapsträff – andakt och samtal.  
Kl 12.00 – 15.00 i Klockargården, Kommunalvägen 21. 
Vi har även pyssel att erbjuda till er som vill pyssla. 
Ni får ta med eget handarbete också.  
Det finns lättlunch och fika till självkostnadspris.

Onsdag 29 januari i Sigtuna  
Gudstjänst med nattvard kl 15.00 i Mariakyrkan. 
Johan S Wisser mfl

Måndag 3 februari i Huddinge  
Gemenskapsträff – andakt och samtal.  
Kl 12.00 – 15.00 i Klockargården, Kommunalvägen 21. 
Vi har även pyssel att erbjuda till er som vill pyssla. 
Ni får ta med eget handarbete också.  
Det finns lättlunch och fika till självkostnadspris.

Söndag 9 februari i Huddinge  
Mässa kl 10.00 i Huddinge kyrka. Kommunalvägen 
21. Präst Johan S Wissser. Det finns taltolk. Efter 
mässan blir det kyrkkaffe.

Måndag 10 februari i Huddinge  
Gemenskapsträff – andakt och samtal.  
Kl 12.00 – 15.00 i Klockargården, Kommunalvägen 21. 
Vi har även pyssel att erbjuda till er som vill pyssla. 
Ni får ta med eget handarbete också.  
Det finns lättlunch och fika till självkostnadspris.

Lördag 15 februari  
Familjedag – mera detaljer och information  
kommer senare. Kolla i vår Facebookgrupp och/eller 
Instagram. Se våra adresser som finns i kontakt-
uppgifter på sidan 21.

Söndag 1 december i Örebro  
Teckenspråkig adventsmässa kl 14.00 i S:t Nicolai 
kyrka. Därefter kyrkfika 30 kr i Nikolai prästgård. 
Präst Emmy Lindgren, diakon Agneta Wisser och 
pedagog Gun Carlzon och ideella medarbetare.

Tisdag 24 december i Örebro 
Julaftonsöppet på Café Nikolai kl 12.00-16.00. På 
julafton serverar Café Nikolai julfika med julgröt, 
skinksmörgås, lussekatter, julgodis och annat som 
hör julen till! Det är ingen anmälan och fikat säljs till 
självkostnadspris. Kl 15.00 visas "Kalle Ankas jul".  
Teckenspråkig resurs finns på plats. Obs! Finns ett 
begränsat antal sittplatser i cafe Nikolai. 
Se hemsidan eller QR-kod för mer infor-
mation. https://www.svenskakyrkan.se/
orebro/nyheter/julaftonsoppet-pa-ca-
fe-nikolai-24/12-kl-12-16 

Onsdag 25 december i Örebro  
Teckenspråkig julotta kl 9.00 i S:t Nicolai kyrka.  
Därefter kyrkfika 30 kr i Nikolai prästgård.  
Präst Daniel Keber, Diakon Agneta Wisser och  
pedagog Gun Carlzon och ideella medarbetare.
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Söndag 19 januari i Örebro  
Teckenspråkig mässa kl 14.00 i S:t Nicolai kyrka.  
Därefter kyrkfika 30 kr i Nikolai prästgård.  
Präst Daniel Keber, diakon Agneta Wisser och  
pedagog Gun Carlzon och ideella medarbetare.

Söndag 16 februari i Örebro  
Teckenspråkig mässa kl 14.00 i S:t Nicolai kyrka.  
Därefter kyrkfika 30 kr i Nikolai prästgård.  
Präst Daniel Keber, diakon Agneta Wisser och  
pedagog Gun Carlzon och ideella medarbetare.

Café Nikolai i Örebro 
Öppet i vår 13/1-27/5. Måndag, tisdag och torsdag: 
kl 12.00-16.00. Onsdag – stängt.

Strössel i Örebro 
Gemenskapsträff på teckenspråk med olika  
samtalstema och andakt för alla. Vi samtalar om 
aktuella samhälls- & livsfrågor, olika teman kopplat 
till kyrkoåret. Lätt fika (självservice) & lunch kan  
köpas eller medtag eget.  
Obs! Endast swish/kontant.  
Fredagar kl 10.00 – 14.00. Andakt Barn kl 10.30. 
Lunch kl 11.30 – 12.30. Andakt Vuxna kl 13.30 – 13.45. 
Nikolai prästgård, Nikolaigatan 8. Start den 17/1.  
Kontaktpersoner Agneta Wisser och Gun Carlzon. 

Tisdag 3 december i Uppsala  
Gemenskapsträff kl 13.00-15.00 i Tunabergskyrkan.

Onsdag 4 december i Gävle 
Andakt och fika kl 13.15-14.15  
i Heliga Trefaldighetskyrkan

Tisdag 17 december i Uppsala  
Gemenskapsträff med glögg kl 13.00-15.00  
i Tunabergskyrkan.

Fredag 10 januari i Uppsala  
Gudstjänst, kyrkfika kl 13.00-15.00  
i Tunabergskyrkan

Söndag 26 januari i Uppsala  
Teckenspråkig gudstjänst kl 11.00  
i Missionskyrkan. Taltolkad.  

Onsdag 29 januari i Sigtuna  
Gudstjänst med nattvard kl 15.00 i Mariakyrkan. 
Johan S Wisser mfl

Fredag 7 februari i Uppsala  
Gudstjänst, kyrkfika kl 13.00-15.00  
i Tunabergskyrkan

Tisdag 11 februari i Uppsala   
Gemenskapsträff kl 13.00-15.00 i Tunabergskyrkan.

Torsdag 26 december i Väskinde 
Annandag jul mässa på teckenspråk kl 13.00  
i Josefs kapell. Kyrkkaffe.

Söndag 9 februari i Väskinde 
Mässa på teckenspråk kl 13.00 i Josefs kapell.  
Kyrkkaffe.

Tisdag 3 december i Mora  
Gemenskapsträff och soppa kl 12.00  
i Andreasgården.

Torsdag 5 december i Leksand  
Gemenskapsträff kl 13.00 Smörgås kaffe/te  
i S:t Persgården.

Lördag 14 december i Västerås 
Julfest! Västerås domkyrka och Blåsbogården  
kl 13.00-17.00. Inbjudan skickas per post.

Tisdag 21 januari i Falun  
Gemenskapsträff och soppa kl 11.00  
i Kristinegården. 

Torsdag 23 januari i Gagnef  
Gemenskapsträff Smörgås kaffe/te kl 13.00  
i församlingshemmet.

Fredag 24 januari i Västerås 
Andakt kl 11.30 i Västerås domkyrka.  
Smörgås kaffe/te.

Tisdag 4 februari i Falun  
Gemenskapsträff och soppa kl 11.00  
i Kristinegården. 

Torsdag 6 februari i Gagnef  
Gemenskapsträff Smörgås kaffe/te kl 13.00  
i församlingshemmet.

Fredag 7 februari i Köping  
Gemenskapsträff och soppa kl 13.00  
i S:t Olovsgården.

Tisdag 11 februari i Mora  
Gemenskapsträff och soppa kl 12.00  
i Andreasgården.

Onsdag 12 februari i Västanvik 
Gemenskapsträff med enkel förtäring kl 18.00  
i Röda havet på Västanviks folkhögskola.

Torsdag 13 februari i Leksand 
Gemenskapsträff kl 13.00 med enkel förtäring  
i S:t Persgården.

Uppsala stift 

Visby stift 

Västerås stift 
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Tisdag 18 februari i Falun  
Gemenskapsträff och soppa kl 11.00  
i Kristinegården. 

Torsdag 20 februari i Gagnef  
Gemenskapsträff kl 13.00 i församlingshemmet. 
Smörgås kaffe/te.

Fredag 21 februari i Västerås  
Andakt kl 11.30 i Domkyrkan. Smörgås kaffe/te. 

Tisdag 3 december i Lindsdal 
Sopplunch och andakt kl 11.30-13.00  
i Garvaregården, Förlösavägen 3.  
Anmälan senast 2/12 till Jessica 0709-19 01 51.

Söndag 8 december i Huskvarna 
Adventsgudstjänst kl 13.00 i församlingsgården,  
Alfred Dalinvägen 10-12. Julgröt och smörgås.

Söndag 15 december i Växjö 
Adventsgudstjänst kl 13.00 i Teleborgs kyrka.  
Julgröt och smörgås efteråt.

Söndag 19 januari i Huskvarna 
Gudstjänst kl 13.00 i Församlingsgården,  
Alfred Dalinvägen 10-12. Kyrkkaffe.

Växjö stift 

Torsdag 23 januari i Växjö 
Gudstjänst kl 13.00 i Teleborgs kyrka. Kyrkkaffe.

Tisdag 4 februari i Lindsdal 
Sopplunch och andakt kl 11.30-13.00  
i Garvaregården, Förlösavägen 3.  
Anmälan till Jessica senast 3/2 0709-19 01 51.

Söndag 16 februari i Huskvarna 
Gudstjänst kl 13.00 i Församlingsgården,  
Alfred Dalinvägen 10-12. Kyrkkaffe.

Digital andakt via bildtelefon 
Måndagar kl 14.00: 20/1, 3/2, 17/2.

Digital andakt via messenger 
Tisdagar kl 14.00: 21/1, 4/2, 18/2.

Digital andakt via messenger 
Tisdagar kl 19.15: 21/1, 18/2.

Digital andakt via messenger 
Torsdagar kl 14.00: 6/2, 20/2.

Bildtext: Maria vilar sig och Josef sitter med Jesusbarnet i famnen. Foto: Magnus Aronson /Ikon
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Många möten  
på Dövas dag
Den 13–15 september var det dags för Dövas dag 
2024. I år firades Dövas dag på Östersjön med en 
kryssning mellan Stockholm och Helsingfors (igen!). 
1 100 personer var anmälda till årets arrangemang 
som erbjöd föreläsningar, utställningar och festlig  
samvaro bland annat. 

Svenska kyrkan var med på utställningen. Många 
kom och besökte vårt bord. Vi hade en liten  
tävling – det fanns en burk med många kors i.  
De skulle gissa hur många kors det fanns i burken. 
Tio personer vann fina priser. Innan vi kom fram till 
Stockholms hamn på söndagen avslutade vi med 
gudstjänst och det är en tradition på Dövas dag. 
Vi som var med på båten från Svenska kyrkan var 
Johan S Wisser, Helené Brolund, Annelie Sejdeland 
och Hanna Törling från Stockholms stift, Agneta 
Wisser och Gun Carlsson från Strängnäs stift samt 
Maja Hellöre från Västerås stift. 

Nästa Dövas dag hålls i Göteborg 2025. Vi vill tacka 
Stockholms Dövas Förenings arrangörer att de  
gjorde Dövas dag på Östersjön till en fantastiskt 
resa en gång till. 
Text: Johan S Wisser Foto: Agneta Wisser

 
Bildtexter: En turkos vepa med texten: Vi "rött hjärta"  
dövas dag hänger från taket på färjan. 
Svenska kyrkans representanter samlade vid sitt  
utställningsbord. På bordet finns olika broschyrer.
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Kontaktuppgifter
Göteborgs stift 

Akar Holmgren, diakon Kramfors pastorat 
Tal/sms: 076-142 66 08
Messenger: @Diakon Akar
akar.holmgren@svenskakyrkan.se 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan,  
Kramfors pastorat

Emmy Lindgren, präst
Residenstorget 1, 65225 Karlstad 
Mobil/sms: 076-184 47 54 
emmy.lindgren@svenskakyrkan.se
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan,  
Karlstads stift 

Teckenspråkigt arbete i Göteborgs stift, Carl Johans  
pastorat, Carl Johans kyrkoplan 1, 414 55 Göteborg  
Besök på kontor: Sjömanskyrkan, Amerikagatan 2
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Göteborgs stift

Camilla Lans, diakon 100%
SMS: 073-773 89 25
camilla.lans@svenskakyrkan.se

Sofie Strid, präst 100% 
SMS: 073-773 85 94 
sofie.strid@svenskakyrkan.se

Besöksadress: Universitetsbacken 1, Härnösand 
Postadress: Box 94, 871 22 Härnösand 
Kontaktperson: Irja Åberg, stiftsdiakon 
irja.aberg@svenskakyrkan.se

Annalena Norrman, stiftsdiakon            
SMS/video: 070-190 25 17   
annalena.norrman@svenskakyrkan.se

Malin Halvarsson Grönlund, assistent i 
Luleå Domkyrkoförsamling
SMS: 070-190 15 25.
malin.halvarsson.gronlund@svenskakyrkan.se

Katarina Häggmark, diakon, Skellefteå 
pastorat                                   
SMS: 072-722 40 25 
Videosamtal: via imo och messenger 
katarina.haggmark@svenskakyrkan.se

Anna Yttergren, präst i Piteå 50% & Luleå 
50% 
Videosamtal/sms: 070-169 67 01 
anna.yttergren@svenskakyrkan.se 

Carina Sehlström, diakoniassistent 50% i 
Umeå pastorat 
Videosamtal/sms: 072-539 10 68 
carina.sehlstrom@svenskakyrkan.se 

Kerstin Dahl, diakonal verksamhet 25%  
Mobil: 0761-884 242 
kerstin.dahl@live.se 
Box 32, 221 00 Lund 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Lunds 
stift 

Lunds stift

Härnösands stift

Karlstad stift 

Linköpings stift

Peter le Clercq, församlingsherde  
Gottfridsbergs församling   
peter.leclercq@svenskakyrkan.se

Luleå stift 
 

Johan Schullström, stiftsdiakon 
johan.schullstrom@svenskakyrkan.se

Johanna Forsgärde, präst 50%  
Mobil/sms: 076-128 71 86 
Tel: 090-712 504 
johanna.forsgarde@svenskakyrkan.se 

Barbro Lilja Brattgård, präst 30%
Mobil: 0709-101 766 
Skype: barlilja
barbro.l.brattgard@svenskakyrkan.se 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Skara 
stift

Skara stift  
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Martina Åkeson Wollbo, präst 10%
Tel: 0498-270 003 & SMS: 0727-122 702
martina.akeson.wollbo@svenskakyrkan.
se 
www.svenskakyrkan.se/visbystift 

Åsa Grönberg, stiftskonsulent 100%
Mobil: 0703-786 180
asa.gronberg@svenskakyrkan.se
Box 7, 721 03 Västerås 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan,  
Västerås stift

Jessica Lindberg, stiftskonsulent 100%
Tel: 0470-773 889 & SMS: 0709-190 151 
Bt: dovkyrkanvaxjostift@t-meeting.se 
jessica.lindberg@svenskakyrkan.se
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Växjö 
stift

Maja Hellöre, assistent 50%
SMS och videosamtal (WhatsApp):  
0735-13 06 14 
maja.hellore@svenskakyrkan.se

Stockholms stift
Huddinge församling, Verksamhet på teckenspråk i 
Stockholms stift, Kommunalv 21, 141 48 Huddinge 
stockholmsstift.teckensprak@svenskakyrkan.se 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Stockholms stift 
Instagram: teckenkyrkasthlm 

Johan S Wisser, präst 100% 
SMS/Whats app: 0735-08 40 71  
johan.wisser@svenskakyrkan.se 
Messenger: Präst Johan Wisser

Helené Brolund, pedagog 100% 
SMS/Whats app: 070-162 97 80 
helene.brolund@svenskakyrkan.se 
Messenger: Helené Brolund

Annelie Sejdeland  
pedagog Huddinge församling 
Mobil/SMS: 070-162 97 74 
annelie.sejdeland@svenskakyrkan.se

Strängnäs stift 

Teckenspråkigt arbete, Nikolaig 8, 702 10 Örebro 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Strängnäs stift 
www.svenskakyrkan.se/strangnasstift/teckensprak 

Gun Carlzon, stiftspedagog 100% 
SMS/Whatsapp: 070-644 68 69   
Tel: 0152-234 91 
Messenger: Gun Carlzon 
gun.carlsson@svenskakyrkan.se

Agneta Wisser, stiftsdiakon 100% 
SMS/Whatsapp: 073-039 88 04 
Instagram: diakonneta 
agneta.wisser@svenskakyrkan.se 
Messenger Diakon Agneta Wisser

Uppsala stift
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan i Torsåker och Uppsala 

Ing-Marie Lundberg, präst  
Mobil & SMS: 070-416 70 74 
Bt: torsakersforsamling@t-meeting.se 
Torsåkers församling, Solbergaleden 15,  
813 40 Torsåker 
ing-marie.lundberg@svenskakyrkan.se

Kristina Åkerman, präst 40% 
SMS: 0733-212 108 & Tel: 018-430 37 74 
skype: kristinaakerman3  
Tunabergskyrkan, Tunag 29,  
753 37 Uppsala 
kristina.akerman@svenskakyrkan.se

Visby stift  

Växjö stift 

Nationell nivå 
www.svenskakyrkan.se/teckensprak 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan 
Jan Sjögerud, tematisk handläggare/programledare 
jan.sjogerud@svenskakyrkan.se 

Västerås stift 

Matilda Oldeberg, präst 10% 
Tunabergskyrkan, Tunag 29, Uppsala 
matilda.oldeberg@svenskakyrkan.se

Henrica Enström, präst  
Gävle församling 
SMS: 070-280 74 91 
henrica.enstrom@svenskakyrkan.se

Sanna Moberg, Stiftskonsulent för 
mångfaldsfrågor 
SMS: 0730-838 805 & Tel: 018-68 07 23 
sanna.moberg@svenskakyrkan.se

Daniel Keber, präst i Örebro 
SMS: 076-772 03 73 
daniel.keber@svenskakyrkan.se
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Ljuset - en 
symbol för  
Gud

Gör egna frostade glas

Du behöver:

Valfri glasburk, värmetålig

Salt

Vatten

Värmeljus, det kan behövas många

Tändstickor

Gör så här:

Häll upp salt och vatten i en glasburk.  
Hur mycket salt och vatten beror på hur stor glas-
burken är. Värmeljuset ska kunna stå på saltet, inte 
flyta runt. Du kan prova med ca 1 dl salt och 0,5 dl 
vatten.

Ställ i ett värmeljus och tänd ljuset.

Ha tålamod - det tar tid för "frosten" att bildas. Du 
kan behöva byta värmeljus flera gånger innan det 
är klart. Nu kan du använda dina frostade glas som 
ljuslyktor.

OBS! Lämna INTE ljusen obevakade!

Lycka till!

/Helene Brolund, text och foto. 
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Julens  
glädjebudskap 
Här kan du ta del av julevangeliet på teckenspråk 
eller svenska. Du kan också se hela julberättelsen 
återberättad på teckenspråk. Här finns också en 
andaktsberättelse med jultema.Scanna QR-koderna 
här och ta del av julens glada budskap.

Julevangeliet på 
svenska.

Julevangeliet på 
teckenspråk.

Drömmen om 
julpengarna  
- en annorlunda  
julpredikan.

Jesu födelse. 
De vise männen. 
Och några fler 
bibelberättelser 
på teckenspråk. 

Vi ber:
Gud, tack för din kärlek och omsorg.  
Hjälp oss att sprida ljus och hopp här i världen. 
Vi ber om fred på jorden och frid i varje hjärta.
Vi ber om en fridfull advents- och jultid för alla 
människor.
Amen.

Jesusbarnet ligger i en krubba. Foto: Kristin Lidell /Ikon
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Avsändare:  
Svenska kyrkan

Vi får sprida 
glädje och hopp
Så närmar vi oss julen igen, ännu ett år har gått och 
vi har blivit äldre och – förhoppningsvis – klokare! 
Hur var ditt år? Blev det som du hade tänkt dig?  
Eller hände det helt andra saker? Ibland är livet så. 
Vi har en plan. Vi sätter igång. Så ändras omgiv-
ningen, tidsplanen spricker, något kommer till eller 
något dras ifrån. Livet blir inte alltid som vi tänker 
oss. Ibland är det en katastrof och ibland är det en 
förbättring – för det mesta, något där emellan!

Hon som blev Jesu mamma, Maria, hade nog en  
annan plan. Hon hoppades väl gifta sig med en 
trevlig man och få barn som alla andra av sina  
kompisar. Istället får hon änglabesök och nio  
månader senare ska hon ge sig av till Betlehem, där 
Josef var skriven, för nu var det folkräkning på gång. 

Nog trodde hon att hennes första barn skulle födas 
i trygghet hemma, med sin mamma i närheten och 
en van klok kvinna som varit med vid andra  
förlossningar. Istället blir det i ett stall med Josef 
som barnmorska, en åsna och en oxe som tittar på 
och strax därefter, herdar och lamm som kliver rakt 
in i förlossningsrummet. 

Det är bara att gilla läget vissa gånger. Ibland är det 
liksom inte jag själv som bestämmer, det blir annat 
som påverkar. Men det jag KAN påverka, det vill jag 
ta ansvar för. 

Efter en helt ljuvlig och lång sommar, kom en solig 
och varm höst och fyllde på. Härliga november, min 
favoritmånad, är trots allt mörk – och vi får göra vad 

vi kan för att lysa upp och muntra upp, när tillvaron 
ser ut som den gör. Dessa krig överallt i världen. 
Gängkriminella som gör livet osäkert för hela  
samhället. Den globala uppvärmningen. Det är lätt 
att känna vanmakt. 

Den Gud som jag tror på, vill ljus, vill kärlek, vill 
hopp. Återigen får vi fira att Gud själv kommer till 
oss, som ett litet barn, som behöver vår omsorg för 
att överleva. 

När vi tänder ljus, är vi delaktiga i det som är  
positivt. När vi sprider glädje och hopp, är vi aktiva i 
Guds skapelse. När vi ser en medmänniska, swishar 
till ett hjälparbete någonstans i världen, skaffar sol-
celler eller sopsorterar, så är vi medarbetare för det 
goda. När vi säger ifrån, när någon behandlas illa, så 
är vi också del i den goda skapelseverkstaden, den 
som aldrig tar slut, så länge mänskligheten finns. 

Gud har inte glömt jorden, även om vi misströstar 
ibland. Gud har bara våra händer för att smeka en 
kind, klappa en katt eller laga en måltid. Du är med-
skapare och medarbetare och du får vara ljus och 
hopp i mörkret, du också! 

Vi ber: Gud, tack för att du är med oss i livet. 
Tack för att du tar hand om oss,  
också när det inte blir som vi har tänkt.  
Välsigna alla människor och vandra vid vår sida. 
Amen. 
 
Text: Martina Åkesson Wollbo 

Ett rött julgranskulehjärta hänger i ett rött band från en buske med snö på. Foto: Alex Giacomini /Ikon


